АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» декабря 2022г.                                                                                        № 116
О внесении изменений в Постановление Администрации Трубачевского
сельского поселения от 26.12.2019 № 67 «Об утверждении административного регламента  по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района от 10.10.2022г. №23-2022, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципального образования «Трубачевское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Трубачевского
сельского поселения от 26.12.2019 № 67 «Об утверждении административного регламента  по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» на территории муниципального образования «Трубачевского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) планировка помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1.
Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) переустройства и (или) планировка помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.3. Пункт 3 Постановления изложить в новой редакции:

«3.
Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» муниципального образования Трубачевское сельское поселение, Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) переустройства и (или) планировка помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».

1.4. Наименование Регламента изложить в новой редакции:

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги «Выдача документов о согласовании переустройства и (или) планировка помещения в многоквартирном доме» на территории муниципального образования «Трубачевское сельское поселение».
1.5. В пункте 1, 4, 9, 10, 12, 14, 24, 25, 27, 28, 29, в Приложениях к Регламенту слова «перепланировки жилого помещения» в соответствующем падеже заменить словами «планировка помещения в многоквартирном доме» в соответствующем падеже.

1.6. Абзац шестой пункта 10 Регламента изложить в новой редакции:

«При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.7. Пункт 19 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».

1.8. Пункт 38 Регламента изложить в новой редакции:

«38. Правоотношения, возникшие между заявителем и администрацией, по поводу досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) указанного органа либо его должностного лица в рамках предоставления муниципальной услуги урегулированы Федеральным законом № 210- ФЗ.».

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

3.
Разместить на официальном сайте в сети «Интернет» муниципального образования Трубачевское сельское поселение.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации

Трубачевского сельского поселения                               В.А. Кривошеин